
DECRETO ADMINISTRATIVO Nº 037, DE 5 DE JANEIRO DE 2022 
Publicado no Diário da Assembleia nº 3.271 

 

 

O Presidente da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, no uso de suas 

atribuições constitucionais, de conformidade com o art. 28 do Regimento Interno, (Resolução nº 

201, de 18 de setembro de 1997, e em consonância com o art. 3º da Resolução nº 343, de 8 de maio 

de 2019, 

 

  

RESOLVE: 
 

Art. 1º NOMEAR para os respectivos cargos em comissão, os seguintes servidores no 

Gabinete do Deputado Ricardo Ayres, retroativamente ao dia 1º de janeiro de 2022: 

 

- Ana Paula Marcela Alves de Carvalho - SP9; 

- Alailson Coelho de Oliveira Campos - SP13; 

- Ana Claudia Pereira de Sousa - SP13; 

- Andreza Batista Gehardt Carvalho - SP13; 

- Claudio Alencar Leão - SP13; 

- Carlos Welton Ribeiro Mendes - SP13; 

- Djalma Parente Cardoso Souza - Ajudante de Gabinete Parlamentar Pleno; 

- Darley dos Santos e Souza - SP13; 

- Dorani Tavares da Silva - SP13; 

- Edileusa Alves Feitosa - SP13; 

- Edimilla Alves da Silva - SP13; 

- Erbete Carreiro Martins - Assistente Parlamentar de Imprensa; 

- Edion Siqueira Sampaio Junior - SP13; 

- Edson Parente Cardoso - SP13; 

- Eduardo de Sousa Pinto - SP13; 

- Felipe Augusto Souza Borges - SP13; 

- Fillipe Parente de França - SP13; 

- Francisco Cardoso da Silva - SP13; 

- Gabriela Belizário Souza - SP5; 

- Gabriela de Freitas Borges Araújo Coronheiro Machado - SP7. 

 

Gabinete da Presidência da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, aos 5 

dias do mês de janeiro de 2022. 

 

 

 

Deputado ANTONIO ANDRADE 

Presidente 


